Kotbaskowo, 23.04.2014r

Wszyscy Wykonawcey

Odpowiedz na zapytanie Nr 1 zloZzone w dniu 17.04.2014 r.

Dt. przetargu nieograniczonego na odbiér | transport odpadéw komunalnych od

wiascicieli nieruchomoéci zamieszkalych na terenie Gminy Kolbaskowo

Pytanie 1.

Zamawiajgoy w dziale XV SIWZ - zawarcie umowy, zabezpleczenie naletytego wykonania
umowy, okreslil zobowigzanie Wykonawcy do wniesienia zabezpieczenia nalezytege wykonania
umowy w wysokoscl 5% ceny ofertows], a zapis paragrafu 8 ust. 1 projekiu umowy stanowi o
wniesieniu 10% zabezpleczenia,

Whioskujemy o zwervfikowanie zapiséw dotyczacych zabezpieczenia nalezviego wykonania umowy

w dokumencie SIWZ oraz projekcie umowy | okresienie wiadciwel wielkogci zabezpieczenia.

Odpowieds:
Wiasciwa wysokose zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy wynosi 5% ceny ofertowe.

Pytanie 2.

Zamawiajgcy w zalgezniku nr 9 do SIWZ, okreslit czestolliiwoscl odbioru odpaddw poszezegdinych
frakcji, w tym czestolliwos¢ odblory przeterminowanych lekdw ckreslong dwa razy w roku. Projekt
umowy, bedacy zalgcznikiem nr 8 do SIWZ nie zawiera w swoich zapisach z jakg czestotliwoscl w
ramach wspolpracy, bedzie mial obowigzek Wykonawca odblerad tg grupe odpadow.

Czy Zamawiajgcy moze doprecyzowac zapisy projekiy umowy - zatacznika nr 8 SIWZ, w odniesieniy

do czestotliwosci odbiory poszezegdinyveh rodzaiow odpadow, w tvim przeterminowanvceh lekdw?

Whioskujemyv o uwzglednienie w projekcie umowy czesfotliwosci odbioru, wszystkich rodzaiow

odpaddw objetvch zamdwieniem.

Odpowiedz :
Zgodnie z zapisem w § 1 ust. 1 projekiu umowy obowiagzuje zaréwno tresc SIWZ jak i zal. NR 9 do

SIWZ w kwestiach czestotliwosci wywozu poszozegoinych odpadéw.

Pytanie 3.
Zamawiajgcy w projekcie umowy — zalgeznik nr 8 do SIWZ, w paragrafie 5 ust. 1 pkl. 3, okreslit prawa
i obowigzki Zamawiajgcego w odniesieniu do przekazywania danych i informacji w zakresie

incydentalne] zbiorki odpaddw komunainych problemowych z poszezegblnych nieruchomosci.



Co Zamawiajgcy rozumie pod pojeciem odpaddw komunalnych problemowych i jakie rodzaje

odpaddw sg zakwalifikowane do tel grupy odpaddw (ze wskazaniem kodow odpadow)?

Co Zamawiajgey rozumie pod pojeciem incvdentalnej zbitrki odpaddéw komunainveh problemowych?

W jakich przvpadkach bedzie mowa o takim rodzaju zbidrki i jak czesto moze mied ona miejsce?

Odpowiedz:

Incydentaing zbidrke odpadow komunalnych problemowych (odpady wielkogabaryiowe-20 03 07,
zuzyte urzadzenia elekiryczne i elekironiczne -20 01 35%) Zamawiajacy przewiduje w syluacjach,
kidre na dzien ogloszenia o zmowieniu | etapie podpisania umowy nie byly znane Zamawiajgcemu np.

przeprowadzka, eksmisja mieszkancow iip.

Pytanie 4.

Zamawiajgey w projekcie umowy - zalgeznik nr 8 do 8IWZ, w paragrafie 6 ust. 8 pki. 7, okraslii
prawa i obowigzki Wykonawcy w odniesieniu, miedzy innymi do przekazywania danych i informagcii
w przypadkach systematycznego gromadzenia odpadéw selelkdywnie zbieranych poza pojemnikami
i workami, z podaniem odpowiednich danych adresowych | osobowyeh wlasciciela nieruchormosal.

Czv Zamawiajigey moze wskazac na jakiel podstawie Wykonawca moze by¢ objely obowiazkiem

przekazywania danych osobowych, kidre zgodnie z obowiazujacyimi przepisami sa chronione ustawa

z dnia 29 sierpnia 18997 r o ochronie danych osohowych (tekst jednolity Dz. U 2002, Nr 101, poz.
926)7

Czv Zamawiajacy przychyla sie w kwestii wypelnienia takiego obowiazku do podania jedvnie

dokiadneqgo adresu nieruchomosci?

OdpowiedZ:
Tak, Zamawiajgcy przychyla sie do podania dokladnego adresu wiasciciela nieruchomosci.

Pytanie 5.

Zamawiajacy w zatgczniku nr 8 do SIWZ, w dziale |, pki. 2, ppkt. 5, ckreslit wymagania w zakresie
utrzymania i obsiugi PSZ0OK oraz wszysikie ocbowigzki jakie dotyczg Wykonawcy. Nie zostata
zawarta zadna informacja na temat formalno-prawnego uregulowania, w zakresie mozliwosci
zbierania w tym punkcie odpaddw.

a)Czy Zamawiajacy posiada wszysthie wymagane prawem decyzje uzvikowania fego

miejsca/mieruchomosci z przeznaczeniem nha zbisranie w punkcie odpadow?

Odpowiedz:

Nie, w trakcie zatatwiania.

biCzv Zamawiajgcy posiada zezwolenie/wpis do rejestru zbierajacych odpady zuzviego sprzefy

glekirvczneqgo i elektroniczneqo. z wskazaniem tej lokalizacji jako miejsca zbiorki?

Odpowiedz:
Nie.



clCzy Wykonawea we wiasinym zakresie ma uzyvskad wszvsikie zezwolenia, aby zgodnie z prawem
prowadzic punki PSZOK?
OdpowiedzZ:

Tak.

d) Czv Zamawiaiacy moze ydzielic informacii na jakich zasadach bedzie przekazanv do prowadzenia

Wykonawcey punkt PSZOK, ti dzierzawa, uzvczenie, ito.?

Ddpowiedz:

Zamawiajacy przewiduje przekazanie punktu PSZOK w formie umowy dzierzawy z kwotg 100,00zt
netio/miesiecznie.

Pytanie 6 :

W zatgezniku nr @, dziat |, pki. 2 ppkt. 6, Zamawiajgoy wekazal zakres systemu zbidrki
przeterminowanyeh lekdw, z trzech punkidw aptecznych na terenie Gminy.

Czy Zamawiajacy moze podad adresy punkiow aptecznvch objelvch zbicrka?

Odpowledz:
Warzymice 44 Plac Czerwone] Torebki,
Przeclaw 56,

Ustowo 45 Centrum Auchan

Pytanie 7:

W zalgczniku nr @, pki. 5 litera i}, Zamawiajgey okreslit minimalny asortyment zbieranych odpadow
w punkcie PSZOK, podajgc konkretne kody odpadow dia poszezegdlnych rodzajow,

w tym okreslony zostatl kod dia odpadow zuzytych opon jako 20 03 99, kidry jest nieprawidiowy

w oparciu o obowigzujgoy katalog odpadow. Dodatkowo, w asortymencie zostaly uwzglednione inne
odpady powstajgee w gospodarstwach domowych, bez wskazania konkretnych koddw
odpadbéw/rodzajow.

alWhnicskujemy o zmiane zapisu w zatgezniky w zakresie kodu odpaddw odpowiadajacego zuzyivim

oponom i podanie prawidlowesgo kodu zgodnie z katalogiem odpadow, i, 16 01 037

Odpowiedz:
Zmienia sie w tres¢ w zatgezniku nr 8, pkt. 5 litera i)
Bylo zuzyte opony (20 83 99) jest zuzyte opony {16 01 03).

b)Czy Zamawiajacy moze doprecyzowad, co kryje sie pod pojeciem innych odpaddw powstajacvch

w gospodarstwach domowych, wskazujac jakie rodzaje odpadow (kody odpaddéw), moaa by

zakwalifikowane i przvimowane w fym asortymencie?

Odpowiedz :
Zamawlajacy rozumie odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach(20 03 98)



Pytanie &:

W zaigczniku nr 8 SIWZ — projekt umowy, paragraf 6, pkt. 5, ppkt. 3, Zamawiajacy okreélit termin
odbioru odpadéw od wiascicieli nieruchomosci, w przypadku wystapienia $wieta ustawowego lub
innych sytuacji jednorazowych, nadzwyczajnych | ze moze on ulec przesunieciu (niezrozumiate
okre$lenie ...dzieri dzieri po terminie wskazanym w harmonogramie.

Czy Zamawiajacy moze zweryfikowad fen niezrozumiaty zapis | okreslic doktadnie o ile dni ten

termin moze ulec przesunieciu?

Czy Zamawiajgcemu chodzilo o przesuniecie terminu o jeden dzieni?

Odpowied? ;

Tak, Zamawiajgcemnu chodzito o przesuniecie terminu o jeden dziert po terminie wskazanym w
harmonogramie.

Pytanie §:

W zalgezniku nr @ SIWZ, Zamawiajacy okreslit termin podstawienia pojemnikéw na odpady
zmieszane komunalne do nieruchomodci zarmieszkalyeh, 4. do dnia 27.06.2014 1.,

Nie ma okreslonej w dokumentacji SIWZ informacii na temat terminu dostarczenia pojemnikow 30 1,
na przeterminowane leki do punkiow aptecznych jak i nie zostaly zawarte dane na temat ilogci tych
pojemnikow w kazdym z punktow aptecznych. Dodatkowe, brak réwniez informacji na temat, co

w przypadku kiedy okaze sig, ze pojemniki szybciej zapelniajg sie | ich iloéé | wielkosé jest
niewystarczajgca dla wskazane] w SIWZ czestotiiwosci odbioru,

a)Czy Zamawiajgey moze okreslic | doprecyzowad informacie na temat ferminu, w kiSrvim maja bvé

dostarczone pojemniki 30 do punktéw aptecznveh, w jakich ilosciach?

Odpowied? :
Pojemniki nalezy dostarczy¢ do dnia 27.06.2014r. po 1 sztuce do kazdego punkiu.
biCzv Zamawiajgcy moze przedstawic swoje stanowisko, co w przyvpadku kiedy ilo$é | wielkodéé

pojemnikow dostarczonych do punktdw aplecznveh okaze sie niewystarczajaca, a czestoliiwose

odbioréw zbyt mala?

Odpowiedz :

Ustalona ilo$¢ odbioru przeterminowanych lekéw poprzedzona zostala rozeznaniem w punktach
aptecznych dziatajgcych na terenie gminy.

Pytanie 10.

Zamawiajgcy umieszczajgc ogloszenie o postepowaniu przetargowym oraz opracowujgc
dokumentacje SIWZ, okreslit zakres zamowienia, ktory obejmowaé ma odbiér i transport odpaddw z
terendw nieruchomosci zamieszkalych jedynie.

Poczatek projektu umowy (zalgeznik nr 8 SIWZ), stanowi o Swiadczeniu usiug réwniez na terenach
nieruchomosci niezamieszkatych.

Czy Zamawiajgcy moze zweryfikowac zapis poczgtkowy projektu umowy w odniesieniu do zakresu

zamowienia?
Odpowiedz: Zmienia sie w treS¢ w zatgezniku nr 8 do SIWZ, wykredla sie czesé zdania (str. 1
projektu umowy) ,oraz od whascicieli nieruchomosci, na ktdrych nie zamieszkujg mieszkaricy ,a

powstajg odpady komunaine”.



Pytanie 11.

W zatgczniku nr 9 SIWZ, pkt. 2, ppkt. 5 litera h), Zamawiajacy umieécil zapis o skladaniu mu
miesiecznych raportow zawierajgcych informacie o rodzaju, kodzie, ilosci zebranych odpadéw
w punkcie PSZOK oraz o sposobie ich dalszego zagospodarowania.

Zgodnie z wymaganiami okreslonymi w dokumentacii SIWZ, punkt PSZOK ma by¢ jedynie
prowadzony przez Wykonawce, nie istniejg zadne zapisy dotyczace objeciem Wykonawcy
obowigzkiem zagospodarowania dostarczonych do punktu odpadéw.

Czy Zamawiajgcy moze wyjasnic intencje tego zapisu? Whioskujemy werviikacie zapiséw

zafacznika nr 9 w zakresie prowadzenia punkiu PSZOK.

Odpowladi:
Zmienia sie w tres¢ w zalgezniku nr 9, pkt. 2,ppkt. 5 litera h)
Bylo zuzyte opony (20 03 99) jest zuzyte opony (16 01 03).

Pytanie 12,

W dokumentacji SIWZ oraz zalgcznikach do niej, Zamawiajacy przywoluje obowigzek
wykenywania odbiorow, zgodnie z harmonogramem odbioréw, kiéry stanowi zalgcznik nr 10,

Czy przywolywany zatgcznik nr 10 — harmonogram odbioru odpaddw jest wiazacy dia Wykonawey?

Czv istnieje mozliwos jego modvyfikacii przez Wykonawece w porozumieniu z Zamawia iacym?

Odpowiedz:
Tak, przywolany harmonogram w zalgczniku nr 10 jest wigzacy dla Wykonawey, réwnoczesnie
dopuszcza sie mozliwoé¢ modyfikacji harmonogramu przez Wykonawee w porozumieniu z

Zamawiajgcym.

Pytanie 13.

Zamawiajgcy objat zakresem zamowienia odbior odpadow biodegradowalnych, w zalgezniku

nr 9 SIWZ zawarl informacje o zakresie czynnoéci zwigzanym ze zbidrka tego rodzaju odpadéw.
Okreslone zostaio rowniez, ze odbiér odpaddw biodegradowalnych bedzie mial miejsce zardwno
w systemie workowym jak i pojemnikowym. Brak dokladnej informacii na temat, jakie rodzaje
urzadzen bedg stosowane w zbidrce odpadow bicdegradowalnych w zabudowie jednorodzinnej

i zagrodowej, a jakie w wielorodzinnej, kto wyposaza nieruchomosci w te urzgdzenia. Zgodnie

z zapisami prawa miejscowego — Regulaminu utrzymania czystoéci | porzadku na terenie Gminy
Kotbaskowo, rozdziat 2, paragraf 3 ust. 2 i ust. 8, wyposazenie nieruchomosgci w urzgdzenia do
zbierania odpadow biodegradowalnych jest obowigzkiem wiasciciela nieruchomosci i to on ponosi
wszelkie koszty zwigzane z odbiorem/przekazaniem odpadow.

alCzy Zamawiajgcy moze doprecyzowaé rodzaj urzgdzen do zbierania odpadéw biodegradowalnveh
przez wiascicieli nieruchomosci z uwzglednieniem zabudowy jednorodzinnej/zagrodowe] oraz
zabudowy wislorodzinnej?

Odpowiedz:
Wykonawca ma obowigzek odbioru odpadow biodegradowalnych zaréwno z workow jak i
pojemnikéw w zaleznosci w jakie urzadzenia zostang wyposazone nieruchomosci (worki pojemniki).



b)Jakie jest stanowisko Zamawiajgcego w kwestii wyposazania nieruchomosci zamieszkatych w
okreslone urzgdzenia do zblerania tego rodzaiu odpaddw?

Odpowiedz:
Wyposazenie nieruchomosci w urzadzenia do zbierania odpadéw biodegradowalnych jest
obowiazkiem wiasciciela nieruchomoseé,

Pytanie 14.

W zatgezniku nr 9 SIWZ, pkt. 2, ppkt. 4, Zamawiajgcy okreslit rodzaj urzgdzen (kontenerdw), jakie
Wykonawca musi zapewni¢ przy kazdej zorganizowanej zbiorce odpaddw wielkogabarytowych.
Czy Zamawiajgey dopuszcza inne rodzaje kontenerdw, w odniesieniu do ich poiemnodci. kidre
zapewnig wiasciwa zbidrke feqo rodzaju odpadow?

Czy zamiast,_np. kontenera 15 m" dopuszcza mozliwosé podsiawienia kontenera wiekszego

np. 18 m” lub kombinacii dwéch sziuk konteneréw 10 m’ i 5 mi°?

Ddpowledz:
Tak,

15. W zaigczniku nr 9 SIWZ, pkt. 2, ppkt. 5, Zamawiajacy okreslit zakres czynnosci zwigzanych

z prowadzeniem punktu PSZOK, w tym zobowigzanie Wykonawcy do pokrywania kosztow
zwigzanych z dziatalnoscig punktu (energia ogrzewanie, wyposazenie, pracownicy, ochrona, itn.).
Czy Zamawiajgcy moze podad orientacyine, przyblizone koszty miesieczne ulrzymania tego rodzaji

punktu, biorac pod uwage wlasne doswiadczenie przv prowadzonvm punkcie zhicrki

w miejscowosci Przeciaw (teren oczyszezaini)?

Cdpowledz:

Niestety, nie jestesmy w stanie podaé kosztéw miesigcznego utrzymania tego rodzaju punkiu,
poniewaz punkt zbidrki odpadéw niebezplecznych znajduje sie przy oczyszezali Sciekow, a
Zamawiajgey nie ma dodwiadczenia w tym zakresie.




